
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 79Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, AUTARQUIAS, SECRETA-
RIAS E FUN-DOS MUNICIPAIS DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, torna pú-
blico o resultado da licitação e julgamento das propostas, tendo como 
VENCEDORAS as empresas J.C.P PRADO COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 
21.254.778/0001-05 e C B S SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
ELETRICA EIRELI CNPJ: 32.492.897/0001-04. Desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 50/0112019- PP - SRP/PMSAT em favor das proponentes 
vencedoras do certame considerando os termos do processo licitatório e 
determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 
Data de Homologação: 30/08/2019.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 473309

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0309001/2019 - PP-SR-
P-PMSAT e nº 0309002/2019 - PP-SRP-PMSAT. Processo Administrativo 
0205001/2019-CPL/PMSAT. Origem: PREGÃO PRESENCIAL para REGIS-
TRO DE PREÇOS nº 50/0112019-PP-SRP-PMSAT. Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
ELÉTRICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
AUTARQUIAS, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ. O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá, RESOLVE 
registar os preços das Empresas: J.C.P PRADO COMÉRCIO EIRELI - ME - 
CNPJ: 21.254.778/0001-05, vencedora dos itens: 54 a 56, 58 a 62, 64, 
66, 71, 73, 74, 76 a 81, 84 a 87, 89 a 93, 96 a 100, 102 a 105, 112, 114 
a 117, 119 a 123, 125, 127 a 131, 133 e 134.  C B S SERVIÇOS DE INSTA-
LAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA EIRELI - ME - CNPJ: 32.492.897/0001-
04, vencedora dos itens: 57, 63, 65, 67 a 70, 72, 75, 82, 83, 88, 94, 
95, 101, 106 a 111, 113, 118, 124, 126, 132, 135 a 138. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura. A íntegra da ata estará dispo-
nível na Sala da CPL sito a Praça Alcides Paranhos nº 17 - Centro - Santo 
Antônio do Tauá/PA.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 473310

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0032019 - PP - SRP-PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE COMBUSTÍVEIS, E LUBRIFICANTES EM POSTOS DE ABASTE-
CIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, COM VISTAS 
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔ-
NIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: A. F. S. S. COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA EPP -  CNPJ: 07.533.992/0001-61
CONTRATO Nº 0909001/2019-PMSAT/SEMAD - R$ 710.500,00 (setecentos 
e dez mil e quinhentos reais) e CONTRATO Nº 0909002/2019-PMSAT/SMS - 
R$ 232.950,00 (duzentos e trinta e dois mil novecentos e cinquenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 09 de setembro de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 473311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EDITAL Nº 006/2019 - SEMUSB - 

CONVOCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Barcarena, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Homologa-
ção do Resultado Final do Processo Seletivo Público N° 001/2019, para o 
provimento de 252 (duzentos e cinquenta e duas) vagas, sendo 126 (cen-
to e vinte seis) vagas imediatas e 126 (cento e vinte e seis) vagas para a 
formação de cadastro reserva, para os cargos de Agente Comunitário de 
Saúde e Agente de Combate às Endemias, CONVOCA OS CANDIDATOS 
APROVADOS PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO. A lista completa 
dos candidatos encontra-se no site da Prefeitura Municipal de Barcarena/
PA (https://www.barcarena.pa.gov.br/portal/home). BARCARENA (PA), 
06 de setembro de 2019 - Eugênia Janis Chagas Teles - Secretária 
Municipal de Saúde - Decreto nº 006/2017.

Protocolo: 473268

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3-006/2019 
O município de Barcarena, Estado do Pará, através do prefeito mu-
nicipal e comissão permanente de licitação, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO, para que chegue ao conhecimento 
dos interessados, a ALTERAÇÃO do projeto básico - anexo 1b1 do edital 
do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução de obras 
e serviços de engenharia para pavimentação, drenagens superfi ciais e 

profundas da avenida Padre Casemiro, no trecho da PA-481 a entrada 
da praia do Caripi, em obediência ao que determina o item 27, subitem 
27.17 do edital e Art. 21, § 4° da Lei n°. 8.666/93. A alteração completa 
encontra-se disponível na sala da CPL, no endereço constante no preâm-
bulo do Edital, e também, poderá ser adquirida no portal da transparência 
da prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.pa.gov.br/
portal/licitacao. A alteração não afeta a formulação das propostas, e por 
este motivo não serão reabertos os prazos inicialmente estabelecidos no 
edital, sendo mantida a data de abertura da sessão, marcada para o dia 
02/10/2019 às 08:00h. Bianca M. Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2-005/2019 

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para as seguintes 
construções: 1- terminal rodoviário; 2- praça; e 3- prédio de arquivo mor-
to. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da comissão perma-
nente de licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e disposições 
do edital, torna público o recurso administrativo, interposto por empresa 
participante do processo licitatório, em face ao resultado da análise e 
julgamento de propostas das 13 empresas habilitadas, publicado no dia 
03/09/2019. O recurso poderá ser adquirido na sala da CPL no endereço 
descrito no edital ou no portal da transparência da prefeitura no seguinte 
endereço eletrônico: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Os inte-
ressados no certame em apreço (empresas habilitadas), querendo, po-
derão impugnar o recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data de publicação deste aviso na impressa ofi cial, na forma do Art. 109, 
§ 3º da Lei 8666/93. Sendo assim, deverão protocolar sua impugnação, 
ou renúncia expressa do direito de impugnar o recurso (desistência), no 
departamento de licitações ou enviar para o e-mail: cplpmb2013@gmail.
com, até as 17:00h do dia 19.09.2019. Bianca M. Ribeiro Vergolino - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 473266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

2 º AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
O Município de Benevides-PA, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação,  em sede de Procedimento de manifestação de Interesse 
- PMI epigrafado, torna público que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA, 
a ser realizado no dia 19 de setembro de 2019, a partir das 09 horas, 
no Auditório da Câmara Municipal de Benevides para avaliação pública e 
coleta de opiniões, com objetivo de ampliar conhecimento e proporcionar 
discussão sobre os termos de projeto aprovado pelo referido Grupo Téc-
nico, que contém estudos apresentados para a viabilidade técnica, eco-
nômico-fi nanceira e jurídica, economicamente viável, para modernização 
otimização, expansão, operação e manutenção de infraestrutura da rede 
de iluminação pública do Município de Benevides-PA.
A Audiência Pública tem cunho consultivo e as manifestações recebidas 
subsidiarão na medida discricionária de sua valoração a fi nalização do 
edital de Concorrência Pública para concessão de serviços de iluminação 
pública no Município de Benevides-PA, além de Anteprojeto de Lei autori-
zativa a ser encaminhado à Câmara Municipal de Vereadores.
Durante a audiência, que será conduzida por uma Mesa Diretora, have-
rá exposição do tema, encaminhamento de perguntas e de contribuições 
ao plano, por meio de manifestações orais e escritas dos participantes.
O procedimento da audiência encontra-se estabelecido em seu Regula-
mento que fi cará disponível no endereço eletrônico cplbenevides@yahoo.
com ou na sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Benevides situada na Avenida Augusto Meira Filho 1379 altos s/nº, 
Centro, Benevides-PA no horário de 8h00 às 12h00.
O Chamamento Público a que se refere este Edital poderá ser adiado, 
revogado por razões de interesse público decorrentes de fato superve-
niente devidamente comprovado.

Benevides, 09 de setembro de 2019.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito de Benevides-PA
Protocolo: 473271

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE CONTRATOS 
PROCESSO Nº 009/2019 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Tratamento Terapeutico 
Para Internação de Menor Dependente Químico e Empresa para Remoção 
do Paciente - Decisão Judicial. Ratifi cação: 04/09/2019. CONTRATO Nº 
20190834. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrata-
da: Saude Premium Centro de Tratamento Ltda - CNPJ: 27.119.327/0001-


